



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Choró-Ce, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES DESTINADOS AO USO DA FROTA DE VEÍCULOS DE RESPONSABILIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, através de Pregão Presencial, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2020-SRP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

**VENCEDOR: MACK IX COMÉRCIO DE DEVIRADOS DE PETRÓLEO LTDA- CNPJ: 29.589.489/0001-60** com o valor global de **R\$ 1.701.767,60 (UM MILHÃO E SETECENTOS E UM MIL E SETECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	GASOLINA COMUM	LITRO	170.000	RAIZEN	R\$ 4,75	R\$807.500,00
02	OLEO DIESEL COMUM	LITRO	2.000	RAIZEN	R\$ 3,99	R\$7.980,00
03	OLEO DIESEL S 10	LITRO	195.000	RAIZEN	R\$ 4,09	R\$797.550,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 1.701.767,60 (UM MILHÃO E SETECENTOS E UM MIL E SETECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)</b>						

**VENCEDOR: F MAIA DE OLIVEIRA - ME CNPJ: 18.089.849/0001-49** com o valor global de **R\$ 88.737,60 (OITENTA E OITO MIL E SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
04	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR À DIESEL 15W40	LITRO	1.650	MOBIL	R\$20,30	R\$33.495,00
05	OLEO PARA DIREÇÃO HIDRAULICA MOTOR A GASOLINA 1LT	LITRO	10	INGRAX	R\$20,30	R\$203,00
06	OLEO HIDRAULICO 68 - GALÃO C/ 20L	GALÃO	30	GT-OIL	R\$259,90	R\$7.797,00
07	OLEO PARA MOTOR À GASOLINA 20W50	LITRO	810	SHELL	R\$20,40	R\$16.524,00
08	OLEO DE FREIO DE 500ML	UNIDADE	12	VARGA	R\$14,60	R\$175,20
09	OLEO 140 P/ CAIXA DE MARCHA 1LT	LITRO	06	GT-OIL	R\$24,90	R\$149,40
10	GRAXA GALÃO C/ 20 KG	GALÃO	30	INGRAX	R\$390,50	R\$11.715,00
11	LUBRIFICANTE W90 GALÃO C/ 20L	GALÃO	20	GT-OIL	R\$370,00	R\$7.400,00
12	ÁGUA DESMINERALIZADA	LITRO	10	UNIVERSAL	R\$5,30	R\$53,00
13	ADITIVO ARLA 32 – GALÃO COM 20 LITROS	GALÃO	150	MWM	R\$73,20	R\$10.980,00
14	DESENGRIPANTE SPRAY DE 300ML	UNIDADE	10	LOCTITE	R\$12,90	R\$129,00
15	GRAXA PARA LUBRIFICAÇÕES DE 1KG	QUILO	06	INGRAX	R\$19,50	R\$117,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 88.737,60 (OITENTA E OITO MIL E SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)</b>						

**VALOR GLOBAL ADJUDICADO R\$ 1.701.767,60 (UM MILHÃO E SETECENTOS E UM MIL E SETECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)**

Choró-Ce, 10 de Fevereiro de 2020.

  
**ANA PAULA ESTEVÃO SILVA**  
PRESIDENTE DA CPL



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL; SECRETARIA DE SAÚDE; SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS; GABINETE DO PREFEITO E SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de Choró cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES DESTINADOS AO USO DA FROTA DE VEÍCULOS DE RESPONSABILIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**, de responsabilidade das diversas Secretarias do Município de Choró-Ce, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020-SRP**, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO**, conforme Termo de Adjudicação, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**VENCEDOR: MACK IX COMÉRCIO DE DEVIRADOS DE PETRÓLEO LTDA- CNPJ: 29.589.489/0001-60** com o valor global de R\$ 1.701.767,60 (UM MILHÃO E SETECENTOS E UM MIL E SETECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	GASOLINA COMUM	LITRO	170.000	RAIZEN	R\$ 4,75	R\$807.500,00
02	OLEO DIESEL COMUM	LITRO	2.000	RAIZEN	R\$ 3,99	R\$7.980,00
03	ÓLEO DIESEL S 10	LITRO	195.000	RAIZEN	R\$ 4,09	R\$797.550,00
VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 1.701.767,60 (UM MILHÃO E SETECENTOS E UM MIL E SETECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)						

**VENCEDOR: F MAIA DE OLVEIRA - ME CNPJ: 18.089.849/0001-49** com o valor global de R\$ 88.737,60 (OITENTA E OITO MIL E SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
04	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR À DIESEL 15W40	LITRO	1.650	MOBIL	R\$20,30	R\$33.495,00
05	OLEO PARA DIREÇÃO HIDRAULICA MOTOR A GASILINA 1LT	LITRO	10	INGRAX	R\$20,30	R\$203,00
06	ÓLEO HIDRAULICO 68 - GALÃO C/ 20L	GALÃO	30	GT-OIL	R\$259,90	R\$7.797,00
07	ÓLEO PARA MOTOR À GASOLINA 20W50	LITRO	810	SHELL	R\$20,40	R\$16.524,00
08	OLEO DE FREIO DE 500ML	UNIDADE	12	VARGA	R\$14,60	R\$175,20
09	OLEO 140 P/ CAIXA DE MARCHA 1LT	LITRO	06	GT-OIL	R\$24,90	R\$149,40
10	GRAXA GALÃO C/ 20 KG	GALÃO	30	INGRAX	R\$390,50	R\$11.715,00
11	LUBRIFICANTE W90 GALÃO C/ 20L	GALÃO	20	GT-OIL	R\$370,00	R\$7.400,00
12	ÁGUA DESMINERALIZADA	LITRO	10	UNIVERSAL	R\$5,30	R\$53,00
13	ADITIVO ARLA 32 - GALÃO COM 20 LITROS	GALÃO	150	MWM	R\$73,20	R\$10.980,00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ




14	DESENGRIPANTE SPRAY DE 300ML	UNIDADE	10	LOCTITE	R\$12,90	R\$129,00
15	GRAXA PARA LUBRIFICAÇÕES DE 1KG	QUILO	06	INGRAX	R\$19,50	R\$117,00
VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 88.737,60 (OITENTA E OITO MIL E SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)						


VALOR GLOBAL ADJUDICADO R\$ 1.701.767,60 (UM MILHÃO E SEECENTOS E UM MIL E SETECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)


Choró-Ce, 11 de Fevereiro de 2020.

  
**JAMILLE MARIA PAZ MOURA**  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

  
**DOUGLAS BARRETO DE LIMA**  
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO  
PLANEJAMENTO E FINANÇAS

  
**PEDRO PAULO VIDAL DE QUEIROZ**  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

  
**ANTONIO GILBERTO SILVA DE ALMEIDA**  
CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

  
**FRANCISCO WILSON PEREIRA**  
SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA  
PESCA E RECURSOS HÍDRICOS

  
**BRUNO JUCÁ BANDEIRA**  
SECRETÁRIO DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL